PAGE
2

	БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
БОРАЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ӘЗӘК АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЗЯКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  БУРАЕВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         12  января  2022  года                                                               № 02

Об утверждении плана организационно-практических мероприятий, направленных на профилактику пожаров  и обеспечению пожарной   безопасности на территории    сельского   поселения Азяковский  сельсовет на 2022 год

Для предотвращения пожаров в весенне-зимний, осенне-летний пожароопасный период 2022 года, в целях защиты жизни и здоровья жителей, сохранения материальных ценностей, администрация сельского поселения Азяковский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план организационно-практических мероприятий, направленных на профилактику пожаров сельского поселения Азяковский сельсовет   на 2022 год.

2. Данное постановление  опубликовать  на официальном сайте администрации сельского поселения Азяковский сельсовет.

         3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования .

Глава сельского  поселения                                                       А.Т.Мухаяров

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации сельского поселения Азяковский сельсовет

от 12 января 2022 г.  № 02

План
организационно-практических мероприятий, направленных на профилактику пожаров в 2022 году по СП Азяковский сельсовет
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
 исполнения
	ответственный

	1
	2
	3
	4

	Организационные мероприятия

	1
	Приведение нормативно-правовой базы в соответствие с действующим законодательством
	по мере необходимости
	Мухаяров А.Т.

	2
	Проведение  разъяснительной работы с населением о мерах пожарной безопасности и действиях в случае возникновения пожара :
	Постоянно

	Профилактическая группа

	Январь 2022 г.
	д.Гумерово, Старомустафино

	Февраль 2022 г
	д.Муллино

	Март 2022 г

	д.Алдарово

	Апрель 2022 г

	д.Абдрашбаш

	Май 2022 г.

	д.Азяково

	Июнь 2022 г.
	д.Мамады

	Июль 2022 г.
	д.Новомустафино

	Август 2022 г.
	д.Сульзибаш

	Сентябрь 2022 г.
	д.Новомустафино

	Октябрь 2022 г.
	д.Муллино

	Ноябрь 2022 г.
	д. Гумерово, Старомустафино

	Декабрь 2022 г.
	д.Абдрашбаш

	3.
	Обходы многодетных семей, неблагополучных семей, одиноко-престарелых граждан, инвалидов
	перед  праздниками и в период праздничных дней
	Глава СП , профилактическая группа

	4.
	Проведение собраний с населением по вопросам обеспечения пожарной безопасности в быту,
	по необходимости

	Глава СП

	5.
	Организация  работы с детьми дошкольного возраста, учащимися образовательных учреждений по вопросам обучения мерам пожарной безопасности и действиям в случае возникновения пожара
	в течение учебного года
	Учитель филиала МОБУ-гимназия №2 в д.Мамады Хузягулова В.М.

	Практические мероприятия

	6
	Проведение месячников санитарной очистки  территории сельского поселения  от горючих отходов, опавших листьев, сухой травы и т.п.
	Апрель-май,
сентябрь
	Глава СП, руководители учреждений, предприятий
(организаций)

	7
	Запрещение  разведения костров, проведения пожароопасных работ в условиях устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды и при получении штормового предупреждения
	июнь-октябрь
	Глава СП

	8
	Поддерживание  в рабочем состоянии средств  звуковой сигнализации (громкоговорители) для оповещения людей на случай пожара
	постоянно
	Старосты населенных пунктов

	9.
	Восстановление  запаса воды в пожарных водоемах сельского поселения  для целей пожаротушения
	май-октябрь
	Глава СП

	10.
	Поддерживание в надлежащем состоянии   указателей водоисточников
	постоянно
	Глава СП

	11.
	Содержание в  свободном  и  исправном состоянии дорог, проездов и подъездов к зданиям, сооружениям, водоисточникам для проезда пожарной техники
	постоянно
	Глава СП

	12.
	Запрещено использования противопожарных расстояний между зданиями и сооружениями под складирование материалов, оборудования и тары, для стоянки транспорта и строительства зданий и сооружений
	постоянно
	Глава СП

	13.
	Обновить  минерализованные полосы  вокруг населённых пунктов поселения  по границе с лесными участками  и поддерживать их в свободном от горючих материалов состоянии
	апрель-июнь
	Глава СП

	Противопожарная пропаганда

	14.
	Распространение среди населения  пропагандистских памяток, листовок о мерах пожарной безопасности и действиям в случае возникновения пожара
	постоянно
	Администрация СП

	15.
	Освещение в  социальных сетях вопросов об обеспечении пожарной безопасности  населенных пунктов сельского поселения
	по мере
поступления
	Администрация СП